
13.07.2022, 14
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 13.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Т. А. Уклистая
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. М. Кондратьева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Селихова
(И.О. Фамилия)

А. Г. Карибова
(И.О. Фамилия)

Е. М. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

Р. А. Дусалиева
(И.О. Фамилия)

О. А. Бирюкова
(И.О. Фамилия)

Л. И. Рудан
(И.О. Фамилия)

Е. В. Вилявина
(И.О. Фамилия)

Е. П. Тарасова
(И.О. Фамилия)

А. Т. Абдрашитова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Ююкова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 13.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 121 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
117 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абакаров Камал Раджабович 96%
2. Абасова Джанета Наирбековна 96%
3. Абдурахманов Шахбан Асрудинович 96%
4. Аль-Шаеби Якут Файсал Мохаммед Яхья 78%
5. Буяминова Ашура Абдурахмановна 98%
6. Даурбеков Тимерлан Гириханович 98%
7. Кабышева Элина Джумагельдыевна 98%
8. Кадиров Иззат Хамракулыевич 70%
9. Кайкенов Расул 87%

10. Калжанова Малика Атажановна 100%
11. Каримов Ильфат Рамилевич 97%
12. Касумова Мадина Жаватхановна 95%
13. Кенжигалиева Алина Амангильдыевна 100%
14. Киселёва Александра Алексеевна 95%
15. Киселева Юлия Игоревна 100%
16. Кисметуллина Молдир Романовна 80%
17. Клоков Илья Александрович 92%
18. Койсултанов Муслим Урусбиевич 100%
19. Колганов Николай Владимирович 100%
20. Комарова Дарья Александровна 93%
21. Кондрашкина Дарья Дмитриевна 98%
22. Копылова Анна Александровна 96%
23. Корячко Вероника Анатольевна 96%
24. Косяк Алёна Вадимовна 91%
25. Котова Дарья Леонидовна 92%
26. Кругликова Мария Вячеславовна 95%
27. Крысина Виктория Алексеевна 100%
28. Кулжанова Милана Сапиолаевна 98%
29. Кунижев Асланбек Каральбиевич 97%
30. Курбонов Умарали Боходиржон угли 96%
31. Лабазанова Айшат Магомедовна 97%
32. Ли Алекс Артурович 96%
33. Лиджи-Горяева Александра Александровна 100%
34. Липина Татьяна Александровна 100%
35. Ломовцев Сергей Сергеевич 96%
36. Лундина Росина Станиславовна 98%
37. Магомедов Магомед Гаджиевич 93%
38. Магомедова Марьям Абдулагаджиевна 95%
39. Магомедова Патимат Шамильевна 100%
40. Мадагов Сулейман Ахмедович 95%
41. Майорова Дельгир Алексеевна 93%
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42. Макарова Виктория Валерьевна 90%
43. Максимов Расим Эльханович 98%
44. Мамаева Аида Зинуллаевна 98%
45. Манолова Дарья Дмитриевна 86%
46. Матсапаева Мунира Исламовна 91%
47. Машина Наталия Вячеславовна 93%
48. Меркулова Любовь Андреевна 97%
49. Мирзоян Лия Робертовна 98%
50. Михайлова Ирина Алексеевна 85%
51. Моникова Алтана Цереновна 98%
52. Мочалова Ольга Игоревна 100%
53. Му-Горяева Иджилина Германовна 100%
54. Мурадисова Зайнап Рауфовна 93%
55. Муртазаева Севда Мажид Гызы 96%
56. Муталибов Амир Расимович 96%
57. Мухамбетов Ерлан Ерболович 97%
58. Мухрыгина Алина Даниэльевна 100%
59. Мысина Виктория Ивановна 100%
60. Набиева Лаура 98%
61. Нагиев Эрвин Мияфединович 100%
62. Надмидов Дава Николаевич 98%
63. Неджафов Махач Неджафович 93%
64. Нерсисян Марина Карапетовна 100%
65. Нигдырова Айса Викторовна 100%
66. Ниязов Айдын Суннатович 96%
67. Нурманбетова Карина Руслановна 93%
68. Овсянникова Любовь Сергеевна 100%
69. Овчинников Станислав Вадимович 100%
70. Омарова Сабигат Руслановна 97%
71. Орнгалиева Карина Маратовна 95%
72. Османов Айдемир Исагаджиевич 92%
73. Остроухов Тимофей Иванович 98%
74. Пасаева Лиза Маулыевна 100%
75. Пастушенко Евгений Андреевич 85%
76. Пахоль Дарья Андреевна 100%
77. Петрухнова Мария Федоровна 100%
78. Плиева Мадина Тимерлановна 98%
79. Попова Анастасия Андреевна 100%
80. Попова Анастасия Романовна 80%
81. Раимова Азиза Бахтыяровна 95%
82. Рамазанова Зарина Велибеговна 97%
83. Рамалданов Ибрагим Абдулазизович 97%
84. Расулова Кабират Минкаиловна 97%
85. Рахатулы Нурлан 91%
86. Родюкова Ольга Сергеевна 90%
87. Рудчик Татьяна Александровна 100%
88. Сабиров Ихласбек Русланович 86%
89. Савченко Константин Васильевич 88%
90. Сайгидахмедова Рашидат Ахмедовна 100%

3



91. Салыхова Руфина Мураткызы 97%
92. Санжеева Александра Сергеевна 98%
93. Сапарбаев Рустем Канатович 100%
94. Сахипова Элина Расуловна 100%
95. Сейткалиев Жандос Мырзабаевич 93%
96. Сериков Рашид Серикович 98%
97. Сидоренко Наталья Алексеевна 100%
98. Синцов Дмитрий Андреевич 100%
99. Слувко Ксения Олеговна 100%

100. Смыченко Александр Евгеньевич 91%
101. Солопов Анатолий Дмитриевич 83%
102. Сотувов Алибек Ярашбекович 91%
103. Старичкова Дарья Андреевна 98%
104. Стефанова Виктория Александровна 98%
105. Сузова Юлия Валерьевна 77%
106. Сулейманова Анара Тимурбулатовна 100%
107. Мехтиев Казим Намзетдинович 68%
108. Каххарова Мафтуна Содикжон кизи 68%
109. Охунжонов Санжар Баходир угли 67%
110. Мамиева Гурбангул Ковусовна 62%
111. Набиев Ахмед Магомеднабиевич 57%
112. Робин Арсений Андреевич 56%
113. Левитина Алина Андреевна 52%
114. Розымурадов Джума 45%
115. Меджидова Разият Гасановна 5%
116. Нефтуллаева Наида Зейбуллаевна 3%
119. Магомадова Жайна Хасайновна 0%

Дополнительная информация о проведении этапа: Во время завершения этапа тестирования 
прозошел сбой интернет соедиения. после ввостановления все ранее указанные ответы 
слетели, а для продолжения тестирования времени уже не хватило.

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абакаров Камал Раджабович Сдано
2. Абасова Джанета Наирбековна Сдано
3. Абдурахманов Шахбан Асрудинович Сдано
4. Аль-Шаеби Якут Файсал Мохаммед Яхья Сдано
5. Буяминова Ашура Абдурахмановна Сдано
6. Даурбеков Тимерлан Гириханович Сдано
7. Кабышева Элина Джумагельдыевна Сдано
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8. Кадиров Иззат Хамракулыевич Сдано
9. Кайкенов Расул Сдано

10. Калжанова Малика Атажановна Сдано
11. Каримов Ильфат Рамилевич Сдано
12. Касумова Мадина Жаватхановна Сдано
13. Кенжигалиева Алина Амангильдыевна Сдано
14. Киселёва Александра Алексеевна Сдано
15. Киселева Юлия Игоревна Сдано
16. Кисметуллина Молдир Романовна Сдано
17. Клоков Илья Александрович Сдано
18. Койсултанов Муслим Урусбиевич Сдано
19. Колганов Николай Владимирович Сдано
20. Комарова Дарья Александровна Сдано
21. Кондрашкина Дарья Дмитриевна Сдано
22. Копылова Анна Александровна Сдано
23. Корячко Вероника Анатольевна Сдано
24. Косяк Алёна Вадимовна Сдано
25. Котова Дарья Леонидовна Сдано
26. Кругликова Мария Вячеславовна Сдано
27. Крысина Виктория Алексеевна Сдано
28. Кулжанова Милана Сапиолаевна Сдано
29. Кунижев Асланбек Каральбиевич Сдано
30. Курбонов Умарали Боходиржон угли Сдано
31. Лабазанова Айшат Магомедовна Сдано
32. Ли Алекс Артурович Сдано
33. Лиджи-Горяева Александра Александровна Сдано
34. Липина Татьяна Александровна Сдано
35. Ломовцев Сергей Сергеевич Сдано
36. Лундина Росина Станиславовна Сдано
37. Магомедов Магомед Гаджиевич Сдано
38. Магомедова Марьям Абдулагаджиевна Сдано
39. Магомедова Патимат Шамильевна Сдано
40. Мадагов Сулейман Ахмедович Сдано
41. Майорова Дельгир Алексеевна Сдано
42. Макарова Виктория Валерьевна Сдано
43. Максимов Расим Эльханович Сдано
44. Мамаева Аида Зинуллаевна Сдано
45. Манолова Дарья Дмитриевна Сдано
46. Матсапаева Мунира Исламовна Сдано
47. Машина Наталия Вячеславовна Сдано
48. Меркулова Любовь Андреевна Сдано
49. Мирзоян Лия Робертовна Сдано
50. Михайлова Ирина Алексеевна Сдано
51. Моникова Алтана Цереновна Сдано
52. Мочалова Ольга Игоревна Сдано
53. Му-Горяева Иджилина Германовна Сдано
54. Мурадисова Зайнап Рауфовна Сдано
55. Муртазаева Севда Мажид Гызы Сдано
56. Муталибов Амир Расимович Сдано
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57. Мухамбетов Ерлан Ерболович Сдано
58. Мухрыгина Алина Даниэльевна Сдано
59. Мысина Виктория Ивановна Сдано
60. Набиева Лаура Сдано
61. Нагиев Эрвин Мияфединович Сдано
62. Надмидов Дава Николаевич Сдано
63. Неджафов Махач Неджафович Сдано
64. Нерсисян Марина Карапетовна Сдано
65. Нигдырова Айса Викторовна Сдано
66. Ниязов Айдын Суннатович Сдано
67. Нурманбетова Карина Руслановна Сдано
68. Овсянникова Любовь Сергеевна Сдано
69. Овчинников Станислав Вадимович Сдано
70. Омарова Сабигат Руслановна Сдано
71. Орнгалиева Карина Маратовна Сдано
72. Османов Айдемир Исагаджиевич Сдано
73. Остроухов Тимофей Иванович Сдано
74. Пасаева Лиза Маулыевна Сдано
75. Пастушенко Евгений Андреевич Сдано
76. Пахоль Дарья Андреевна Сдано
77. Петрухнова Мария Федоровна Сдано
78. Плиева Мадина Тимерлановна Сдано
79. Попова Анастасия Андреевна Сдано
80. Попова Анастасия Романовна Сдано
81. Раимова Азиза Бахтыяровна Сдано
82. Рамазанова Зарина Велибеговна Сдано
83. Рамалданов Ибрагим Абдулазизович Сдано
84. Расулова Кабират Минкаиловна Сдано
85. Рахатулы Нурлан Сдано
86. Родюкова Ольга Сергеевна Сдано
87. Рудчик Татьяна Александровна Сдано
88. Сабиров Ихласбек Русланович Сдано
89. Савченко Константин Васильевич Сдано
90. Сайгидахмедова Рашидат Ахмедовна Сдано
91. Салыхова Руфина Мураткызы Сдано
92. Санжеева Александра Сергеевна Сдано
93. Сапарбаев Рустем Канатович Сдано
94. Сахипова Элина Расуловна Сдано
95. Сейткалиев Жандос Мырзабаевич Сдано
96. Сериков Рашид Серикович Сдано
97. Сидоренко Наталья Алексеевна Сдано
98. Синцов Дмитрий Андреевич Сдано
99. Слувко Ксения Олеговна Сдано

100. Смыченко Александр Евгеньевич Сдано
101. Солопов Анатолий Дмитриевич Сдано
102. Сотувов Алибек Ярашбекович Сдано
103. Старичкова Дарья Андреевна Сдано
104. Стефанова Виктория Александровна Сдано
105. Сузова Юлия Валерьевна Сдано
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106. Сулейманова Анара Тимурбулатовна Сдано
107. Мехтиев Казим Намзетдинович Не сдано
108. Каххарова Мафтуна Содикжон кизи Не сдано
109. Охунжонов Санжар Баходир угли Не сдано
110. Мамиева Гурбангул Ковусовна Не сдано
111. Набиев Ахмед Магомеднабиевич Не сдано
112. Робин Арсений Андреевич Не сдано
113. Левитина Алина Андреевна Не сдано
114. Розымурадов Джума Не сдано
115. Меджидова Разият Гасановна Не сдано
116. Нефтуллаева Наида Зейбуллаевна Не сдано
117. Кубайдуллиева Молдир Не сдано
118. Рысбаев Жалгас Не сдано
119. Магомадова Жайна Хасайновна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абакаров Камал Раджабович 19.07.2022
2 Абасова Джанета Наирбековна 19.07.2022
3 Абдурахманов Шахбан Асрудинович 19.07.2022
4 Аль-Шаеби Якут Файсал Мохаммед Яхья 19.07.2022
5 Буяминова Ашура Абдурахмановна 19.07.2022
6 Даурбеков Тимерлан Гириханович 19.07.2022
7 Кабышева Элина Джумагельдыевна 19.07.2022
8 Кадиров Иззат Хамракулыевич 19.07.2022
9 Кайкенов Расул 19.07.2022

10 Калжанова Малика Атажановна 19.07.2022
11 Каримов Ильфат Рамилевич 19.07.2022
12 Касумова Мадина Жаватхановна 19.07.2022
13 Кенжигалиева Алина Амангильдыевна 19.07.2022
14 Киселёва Александра Алексеевна 19.07.2022
15 Киселева Юлия Игоревна 19.07.2022
16 Кисметуллина Молдир Романовна 19.07.2022
17 Клоков Илья Александрович 19.07.2022
18 Койсултанов Муслим Урусбиевич 19.07.2022
19 Колганов Николай Владимирович 19.07.2022
20 Комарова Дарья Александровна 19.07.2022
21 Кондрашкина Дарья Дмитриевна 19.07.2022
22 Копылова Анна Александровна 19.07.2022
23 Корячко Вероника Анатольевна 19.07.2022
24 Косяк Алёна Вадимовна 19.07.2022
25 Котова Дарья Леонидовна 19.07.2022
26 Кругликова Мария Вячеславовна 19.07.2022
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27 Крысина Виктория Алексеевна 19.07.2022
28 Кулжанова Милана Сапиолаевна 19.07.2022
29 Кунижев Асланбек Каральбиевич 19.07.2022
30 Курбонов Умарали Боходиржон угли 19.07.2022
31 Лабазанова Айшат Магомедовна 19.07.2022
32 Ли Алекс Артурович 19.07.2022
33 Лиджи-Горяева Александра Александровна 19.07.2022
34 Липина Татьяна Александровна 19.07.2022
35 Ломовцев Сергей Сергеевич 19.07.2022
36 Лундина Росина Станиславовна 19.07.2022
37 Магомедов Магомед Гаджиевич 19.07.2022
38 Магомедова Марьям Абдулагаджиевна 19.07.2022
39 Магомедова Патимат Шамильевна 19.07.2022
40 Мадагов Сулейман Ахмедович 19.07.2022
41 Майорова Дельгир Алексеевна 19.07.2022
42 Макарова Виктория Валерьевна 20.07.2022
43 Максимов Расим Эльханович 20.07.2022
44 Мамаева Аида Зинуллаевна 20.07.2022
45 Манолова Дарья Дмитриевна 20.07.2022
46 Матсапаева Мунира Исламовна 20.07.2022
47 Машина Наталия Вячеславовна 20.07.2022
48 Меркулова Любовь Андреевна 20.07.2022
49 Мирзоян Лия Робертовна 20.07.2022
50 Михайлова Ирина Алексеевна 20.07.2022
51 Моникова Алтана Цереновна 20.07.2022
52 Мочалова Ольга Игоревна 20.07.2022
53 Му-Горяева Иджилина Германовна 20.07.2022
54 Мурадисова Зайнап Рауфовна 20.07.2022
55 Муртазаева Севда Мажид Гызы 20.07.2022
56 Муталибов Амир Расимович 20.07.2022
57 Мухамбетов Ерлан Ерболович 20.07.2022
58 Мухрыгина Алина Даниэльевна 20.07.2022
59 Мысина Виктория Ивановна 20.07.2022
60 Набиева Лаура 20.07.2022
61 Нагиев Эрвин Мияфединович 20.07.2022
62 Надмидов Дава Николаевич 20.07.2022
63 Неджафов Махач Неджафович 20.07.2022
64 Нерсисян Марина Карапетовна 20.07.2022
65 Нигдырова Айса Викторовна 20.07.2022
66 Ниязов Айдын Суннатович 20.07.2022
67 Нурманбетова Карина Руслановна 20.07.2022
68 Овсянникова Любовь Сергеевна 20.07.2022
69 Овчинников Станислав Вадимович 20.07.2022
70 Омарова Сабигат Руслановна 20.07.2022
71 Орнгалиева Карина Маратовна 20.07.2022
72 Османов Айдемир Исагаджиевич 20.07.2022
73 Остроухов Тимофей Иванович 20.07.2022
74 Пасаева Лиза Маулыевна 20.07.2022
75 Пастушенко Евгений Андреевич 20.07.2022
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